事 務 連 絡

平成 28 年６月 27 日

各都道府県衛生主管部（局）医務主管課 御中

厚生労働省医政局医療経営支援課

発出した通知の一部訂正について

 平成 28年３月 25 日付けで、「医療法人の機関について」（平成 28 年３月 25 日医政発

0325 第３号）及び「医療法人の合併及び分割について」（平成 28年３月 25日医政発 0325

第５号）が発出され、また、平成 28 年４月 20 日付けで、「医療法人会計基準適用上の

留意事項並びに財産目録、純資産変動計算書及び附属明細表の作成方法に関する運用指

針」（平成 28 年４月 20 日医政発 0420 第５号）が発出されたところですが、各通知に

ついて、関係者からのご指摘を踏まえ、別添のとおり訂正いたします。御了知の上、適

正な運用に努められますよう、お願い申し上げます。